CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
ESTADO DO PARANNÁ

CNPJ 74.163.718/0001-35 www.crnitaguaje.pr govbr
v.GOV. MOISÉS LUPION, 555-FONE (44) 3332-1174-FAX (44) 3332-1126-CEP B6.670.000- TAGUAJE-PARAA

INDICAÇÃO N. 006/2022

O vereador que abaixo subscreve, de acordo com o Regimento

Interno desta Casa, Indica ao Sr. Prefeito Municipal que denomine algum prédio público,

Conjunto habitacional ou logradouros, afim de homenagear postumamente e perpetuar

na historia da nossa cidade os nomes a seguir: Martins Antônio Pinaffi, António

Muriato de Lima, Tranculino Borges, Osvaldo Rodolfo Machado e Milton Pepece.

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO, na história do nosso municipio cada um

desses nomes acima citados, contribuiram de forma inestimável para nossa sociedade,

foram exemplo de retidão e caráter, e pela determinação, trabalho e exemplo de

cidadãos, que dedicaram vida a familia e ao trabalho, nada mais justo em perpetuar o

nome de cada um como uma singela homenagem póstuma.

Por se tratar de uma ação de grande importância, solicito aos

nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sendo assim, peço gentilmente ao executivo municipal que
atenda a este pedido.

Sala das Sessões aos 21 de junho de 2022.

NIVALDO FRANCIScO DOS SANTOS
Vereador

APROVADO (A) EMUAyOTAÇAO
PORA mLLZ|

PRESIDET

SECRETÁRI0

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }